
АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

-2020 с. Богучаны  №  ^

О б установлении  публичного сервитута 
в п. Т аеж ны й, ул. Н овая, 3 «Г», гараж  119

В соответствии со ст. 23, главой V .7 Зем ельного кодекса Российской 
Ф едерации, Ф едерального закона от 06.10.2003 №  131-ФЭ «О б общ их принципах 
организации м естного сам оуправления в Российской Ф едерации», 
постановлением  П равительства Российской  Ф едерации от 24.02.2009 №  160 «О 
порядке установления охранны х зон объектов электросетевого хозяйства и 
особы х условий использования зем ельны х участков, располож енны х в границах 
таких  зон», на основании ходатайства М инченко Н .В ., действую щ ей в интересах 
А О  «К расЭ К о» на основании доверенности  от 29.07.2020 №  194, об 
установлении  публичного сервитута, опубликованного на оф ициальном  сайте 
адм инистрации  Богучанского района «http ://boguchansky-rayon.ru //property /o tdel- 
po-zemelnyim-resursam/publichnyie-servitutyi/»B сети И нтернет и газете 
«О ф ициальны й В естник Богучанского района» от 12.10.2020 №  37, приним ая во 
вним ание отсутствие заявлений об учете прав (обрем енений прав) от 
заинтересованны х лиц, руководствуясь ст. 7, 43, 47 У става Богучанского района 
К расноярского  края,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. У становить публичны й сервитут на основании ходатайства 

А кционерного общ ества «К расноярская региональная энергетическая компания» 
(660058, К расноярский  край,город К расноярск, ул. Д непровская, дом  15, ОГРН: 
115268001773, И Н Н : 2460087269, КП П : 246001001) в целях разм ещ ения объекта 
электросетевого  хозяйства, необходим ого для подклю чения к электрическим  
сетям , (- Л Э П -10 кВ с К Т П  10/0,4 кВ, в составе объекта: «С троительство Л Э П -10 
кВ, К Т П  10/0,4 кВ, Л Э П  0,4 кВ для электроснабж ения объекта, располож енного 
по адресу: п. Таеж ны й, ул. Н овая, 3 «Г», гараж  119, в границах зем ельны х 
участков 24:07:2201002:1063 (входит в единое зем лепользование 
24:07:0000000:74), 24 :07:0000000:3093, 24:07:2201002:3119 и в границе 
кадастрового  квартала 24:07:2201002, общ ей площ адью  1055кв.м.

2. У твердить границы  публичного сервитута согласно прилож ению  №  1 
настоящ его постановления.

3. О пределить срок установления публичного сервитута - 49 лет.

http://boguchansky-rayon.ru//property/otdel-


4. Г раф ик вы полнения работ при осущ ествлении деятельности , для 
обеспечения которой устанавливается публичны й сервитут: разм ещ ения объекта 
электросетевого хозяйства, необходим ого для подклю чения к электрическим  
сетям, (- Л Э П -10 кВ с К Т О  10/0,4 кВ, в составе объекта: «С троительство Л Э П -10 
кВ, К Т О  10/0,4 кВ, Л Э П  0,4 кВ для электроснабж ения объекта, располож енного 
п о ’ адресу: п. Таеж ны й, ул. Н овая, 3 «Г», гараж  119» - осм отр объекта
производится еж егодно два раза в год.

5. П лата за публичны й сервитут за весь срок состовляет 2 270,03 (Д ве 
ты сячи двести сем ьдесят руб. 03 коп.) и вносится едины м  платеж ом  зе весь срок 
публичного сервитута до начала его использования, но не позднее ш ести 
м есяцев со дня издания постановления на следую щ ие реквизиты : У правления 
ф едерального казначейства по К расноярском у краю  (У правление 
м униципальной собственностью  Богучанского района) И Н Н  2407008705, К П П  
240701001, р/сч 40101810600000010001, О тделение К расноярск  г. К расноярск, 
БИ К  040407001, код О К ТМ О  04609430, код платеж а (К БК ) 863 111 05013 05 
1000 120.

Расчет платы  за публичны й сервитут установлен  прилож ением  №  2 к
настоящ ем у постановлению .

6. П орядок установления охранны х зон объектов электросетевого 
хозяйства и особы х условий использования зем ельны х участков, располож енны х 
в границах таких  зон определяется в соответствии с постановлением  
П равительства Российской Ф едерации от 24.02.2009 №  160 «О  порядке 
устанеовления охранны х зон объектов электросетевого хозяйства и особы х 
условий использования зем ельны х участков, располож ены х в границах гаких 

зон».
7. О бладатель публичного сервитута (А кционерное общ ество 

«К расноярская региональная энергетическая компания») вправе:
- в установленны х границах публичного сервитута осущ ествлять в 

соответствии с требованиям и законодательства Российской  Ф едерации 
деятельность, в целях которой установлен  публичны й сервитут;

- до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством  об 
устаеновлении публичного сервитута на новы й срок.

8. О бладатель публичного сервитута (А кционерное общ ество 
«К расноярская региональная энергетическая компания») обязан:

- своеврем енно внести плату за публичны й сервитут собственнику 
зем ельного участка в порядке и разм ерах установленны х п. 5 настоящ его 
постановления;

- в установленном  законом  порядке после прекращ ения действия 
публичного сервитута привести  зем ельны е участки  и земли, обрем ененны е 
публичны м  сервитутом , в состояние пригодное для использования в срок не 
позднее, чем  за три м есяца после окончания срока, на которы й установлен
публичны й сервитут;

- в установленном  законом  порядке снести объекты , разм ещ енны е на 
основании публичного сервитута, и осущ ествить при необходим ости



рекультивацию  земель и зем ельны х участков, в срок не позднее, чем ш есть
м есяцев с м ом ента прекращ ения публичного сервитута. ЛгЛ/ГГ̂

9. Главном у специалисту отдела по зем ельны м  ресурсам  УМ С 
Богучанксого  района (С коробогатовой Е .А .) в течении 5 рабочих дней со дня 
принятия реш ения об установлении публичного сервитута разм естить настоящ ее 
постановление на оф ициальном  сайте адм инистрации Богучанского района
«http://boguchansky-rayon.ru//property/otdel-po-zemelnyim-resursam/publichnyie-
servitutyi/»B сети И нтернет и опубликовать постановление в газете
«О ф ициальны й В естник Богучанского района»

10 О тделу по зем ельны м  ресурсам  У М С Богучанского района в течени
5-ти рабочих дней  со дня принятия реш ения об установлении публичного

сервитута обеспечить:
- направить копию  реш ения об установлении публичного сервитута в

орган регистрации  прав; ____
- направить в адрес А О  «К расноярская региональная энергетическая

ком пания» копию  реш ения об установлении публичного сервитута,
- направить правообладателям  зем ельны х участков, копию  реш ения оО

установлении  публичного сервитута.
11. П убличны й сервитут считается установленны м  со дня внесен

сведений о нем  в Едины й государственны й реестр недвиж имости.
12. К онтроль за вы полнением  постановления возлож ить на начальника

У М С  Богучанского района Н .В. К улакову.
13 П остановление в с т у п а е т ^ щ у  со дня подписания.

И.о. Главы  Богучанского ра
В.Р. Саар

http://boguchansky-rayon.ru//property/otdel-po-zemelnyim-resursam/publichnyie-


Приложение №2 
к постановлению

Ат'"'Ж7/БШ 7гШ>
П орядок расчета платы  за публичны й сервитут в отнош ении земель и зем ельны х 

участков, не предоставленны х граж данам  и ю ридиченским  лицам

№ 1
1. Кадастровый номер земельного 
участка/квартала

24:07:2201002:1063 (входит в единое 
землепользование 24:07:0000000:74), 

24:07:0000000:3093, 
24:07:2201002:3119 и в границе 

кадастрового квартала 24:07:2201002
2. Площ адь публичного сервитута в 
границах земельного участка 
(кадастрового квартала), кв.м

1055

3. Кадастровая стоимость за 1 кв.м 
(средний показатель кадастровой 
стоимости земельных участков), руб

439,12

4. Сумма подлежащ ая оплате за 
установленный публичный сервитут по 
ставке 0,01%, за весь срок сервитута, руб.

2 270

Итого: 2 270


